



<p>Logotyp</p> 	<p>Nazwa instytucji</p> <p>Muzeum Ustrońskie</p>	
<p>Tytuł jednostki / publikacji / fotografii</p> <p>W hołdzie Pilchowi, „Gazeta Ustrońska”, 16 marca 1998, nr 12(345), s. 4.</p>		
<p>Ilość stron oryginału</p> <p>1</p>	<p>Ilość skanów</p> <p>1</p>	<p>Liczba plików publikacji</p> <p>1</p>
<p>Autor</p> <p>Wojśław Suchta</p>	<p>Wydawnictwo / zakład fotograficzny</p> <p>Rada Miasta Ustroń</p>	<p>Skan okładki</p>
<p>Miejsce wydania</p> <p>Ustroń</p>	<p>Rok wydania / Data powstania</p> <p>1998</p>	
<p>Sygnatura</p> <p>---</p>	<p>Rodzaj zasobu (np. zdjęcie, czasopismo itp.)</p> <p>Czasopismo</p>	
<p>Wymiary (wys x szer)</p> <p>19 x 27 cm</p>	<p>Stan zachowania</p> <p>---</p>	<p>Charakterystyka skanowanego obiektu</p> <p>Relacja z obchodów 85. rocznicy urodzin Józefa Pilcha, w ramach których uroczystie odsłonięto tablicy ku czci niezjącego już jubilatą + krótki biogram Józefa Pilcha oraz zdjęcia z uroczystości.</p>
<p>Hasła przedmiotowe (okres historyczny, postacie, miejsce)</p> <p>XX wiek, Józef Pilch, Wojśław Suchta, Jan Szczepański, Kazimierz Hanus, Edmund Rosner, Magdalena Hudziczek - Cieślár, Ustroń</p>		
<p>Hasła tematyczne (np. miasto, przemysł, kuźnia, letnicy itp.)</p> <p>kultura, historia, Śląsk Cieszyński, „Gazeta Ustrońska”, popularyzacja wiedzy, przemysł, robotnicy, Kuźnia Ustroń, Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa w Ustroniu, Muzeum Ustrońskie, Konkurs Wiedzy o Ustroniu im. Józefa Pilcha, regionalizm,</p>		
<p>Prawa autorskie</p> <p>---</p>		



Moment odsłonięcia tablicy pamiątkowej.

Fot. W. Suchta

W HOŁDZIE PILCHOWI

2 marca minęła 85 rocznica urodzin Józefa Pilcha. 20 marca przy wejściu do Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa odsłonięto tablicę pamiątkową poświęconą zmarłemu w 1995 r. bibliofilowi i historykowi Ziemi Cieszyńskiej, tak silnie związanego z Ustroniem i swą dzielnicą Gojami. Bo trudno o J. Pilchu pisać nie wspomniawszy choćby o jego stosunku do miejsca na ziemi, na którym przyszło mu żyć. Posiadał jeden z większych zbiorów druków, gazet, książek i innych publikacji związanych ze Śląskiem Cieszyńskim. Do ostatnich dni utrzymywał intensywne kontakty z publicystami, historykami i pisarzami po obu stronach Olzy. Po śmierci J. Pilcha, jego kolega z ławy szkolnej, znakomity socjolog prof. Jan Szczepański tak pisał:

„Pozostanie po nim więcej niż serdeczna pamięć rodziny, przyjaciół, bliskich współpracowników w poczynaniach i instytucjach, w których uczestniczył. Więcej niż wspomnienie jego łagodnego uśmiechu i jego ludzkiej dobroci. Józef Pilch zapisał się w dziejach Ustronia i społeczności Śląska Cieszyńskiego swoją pracą zawodową, działalnością organizatorską, a przede wszystkim swoją pracą historyka i jej rezultatami pisarskimi”.

W szkolnych latach, J. Pilch i J. Szczepański chodzili do jednej klasy, dane im było spotkać takich ludzi jak Jan Wantuła, Paweł Lipowczan. Później ich drogi się rozchodzą. J. Szczepański rozpoczyna karierę naukową, J. Pilch pracę w spółdzielczości i działalność społeczną. Sympatyzuje z PPS, jest członkiem „Siły”. W latach II wojny światowej ucieka z obozu pracy przymusowej i ukrywa się. Po wojnie podejmuje ponownie pracę w ustroniejskiej Spółdzielni Spożywców. Od lat 50. pisze i publikuje swoje prace. Po przejściu na emeryturę całkowicie poświęca się pracy historyka i badacza. Bibliografia jego prac to ponad 200 pozycji. Jego artykuły ukazywały się także w Gazecie Ustroniejskiej, co dziś z dumą możemy podkreślić.

20 marca przed Muzeum Hutnictwa i Kuźnictwa dokonano uroczystego odsłonięcia tablicy poświęconej J. Pilchowi. Z tej okazji do Muzeum przybyli współpracownicy J. Pilcha, jego znajomi, członkowie organizacji społecznych, których był członkiem, przyjaciele, rodzina.



Postać J. Pilcha przybliżył prof. E. Rosner.

Fot. W. Suchta

—Kiedy odbywała się wieczornica, na której wysłuchiwaliśmy wspomnień o Panu Józefie Pilchu powiedziałem, że miałem to szczęście spotkać go w swoim życiu - mówił przed odsłonięciem burmistrz Kazimierz Hanus.— Dziś chciałbym powiedzieć, że poczytuję sobie za duży zaszczyt, że mogę uczestniczyć w odsłonięciu tablicy pamiątkowej poświęconej Józefowi Pilchowi. Wszystko przemija, ale nie kończy się z tą chwilą, gdy ktoś odchodzi. Póty człowiek żyje, póty żyje w ludzkiej pamięci. Myślę, że wszyscy jesteśmy coś winni Panu Pilchowi. Przede wszystkim wdzięczną pamięć za to co zrobił dla naszej społeczności, za wszystkie jego dokonania na rzecz naszego miasta. Nasza powinność to podtrzymywanie pamięci o nim. Dzisiejsze odsłonięcie tablicy jest tego wyrazem. Będzie ona świadczyć o tym, będzie okazją do zaznaczenia, że żył tutaj człowiek, tak jak napisano na tej tablicy: historyk, publicysta, bibliofil, badacz i popularyzator dziejów miasta i regionu, działacz kultury i spółdzielczości. Lakońskie słowa, za którymi kryje się ogrom jego dokonań. Myślę, że dzisiejsza uroczystość jest małą częścią tego, aby pozostała pamięć o Józefie Pilchu dziś i w następnych pokoleniach.

Uroczystego odsłonięcia tablicy dokonali: żona J. Pilcha Helena, przewodniczący RM Franciszek Korcz i burmistrz K. Hanus. Następnie w salach Muzeum prof. Edmund Rosner z Uniwersytetu Śląskiego wygłosił „Przemówienie z okazji odsłonięcia tablicy pamiątkowej ku czci J. Pilcha”.

Uroczystość zakończył koncert pieśni Bacha, Hendla, Rachmaninowa, Dworzaka, Moniuszki i Karłowicza w mistrzowskim wykonaniu Magdaleny Hudzieczek-Cieślak.

(ws)



Śpiewa H. Hudzieczek-Cieślak.

Fot. W. Suchta